СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
КРУТЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 14 февраля 2022 года       № 11-р

Отчет о работе администрации Крутецкого сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской

области за 2021 год
Сельский Совет Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района

Нижегородской области Р Е Ш И Л:
Отчет о работе администрации Крутецкого сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области за 2021 год – утвердить.

 Глава местного самоуправления    В.В.Власов

ОТЧЕТ О РАБОТЕ за 2021год

Администрации Крутецкого сельсовета
( наименование муниципального образования)

Социальный паспорт поселения

Численность населения по состоянию на 1 января 2022 года по Крутецкому
сельсовету составляет 1160 человек
По населенным пунктам численность следующая:

№

п/п

Наименование

населенного пункта

Численность

постоянного

населения

чел.

Численность

временного

населения

чел.

1.  деревня Андреевка  2 0

2.  деревня Боловино 19 3

3.  село Крутые  210 2

4.  деревня Леухово 8 1

5.   село Матюшево 55 6

6.  деревня Масленка 23 2

7.  деревня Рыльково 250 8

8.  деревня Сиуха 340 5

9.  деревня Стечкино 168 8

10.  деревня Шишово 85 4

 Итого 1160 39

За 2021 год на свет появились 4 новых жителей , умерло - 32 чел.

 В поселении проживают следующие национальности:
русские – 1139 человек; таджики – 10 человек; татары-1 человек; киргизы -8,
украинцы- 2.

Бюджет поселения

В 2021 финансовом году исполнение бюджета происходило по доходной и
расходной частям.

Исполнение доходной части бюджета осуществлялось за счет собственных
налоговых и неналоговых доходов и безвозмездных поступлений.

В отчетный период в местный бюджет поступило доходов на сумму
7581641,56рублей ( в 2020 году – 6784790,50рублей).

Налоговые и неналоговые доходы – 2955126,39 рублей
безвозмездное поступление – 4626515,27 рублей включая дотации из районного
фонда поддержки поселений, субвенции из окружного бюджета на осуществление
государственных полномочий.

 Расходная часть бюджета исполнена на 7706598,01 рублей в том числе доля
расходов приходится:

 На организацию уличного освещения поселения в 2021 году затрачено
1353240,42 рублей, также на техническое обслуживание ЛЭП в границах поселения
и иллюминацию к новогодним праздникам потрачено ___--__ рублей.
 На проведение поселковых культурно-спортивных мероприятий было
израсходовано __---_рублей.
 В 2021 году был заключено 2 муниципальных контракта (договор) на общую
сумму 2186276,38 рублей.

В целях обеспечения сбалансированности бюджет поселения неоднократно
корректировался в течении года.

 Структура органов местного самоуправления сельского поселения
состоит из:

Представительный орган
муниципального образования

Совет депутатов сельского поселения
(11человек)

Исполнительно – распорядительный
орган муниципального образования

Администрация сельского поселения
( 7 человек)

 В 2021 году администрация осуществляла свою деятельность согласно
утвержденному плану на год.

 За отчетный период организовано и проведено 10 заседаний депутатов
сельского Совета поселения, рассмотрено 47 вопросов, по которым были приняты
решения.
 Рассмотрено вопросов всего:
 а) по бюджету, налогам и финансам – 5
 б) по социальной политике – ______
 Проведено:
 а) заседаний постоянных депутатских комиссий – 4
 б) публичных слушаний – 3
 Рассмотрено депутатских запросов – _____
 Заслушано отчетов должностных лиц администрации – 1
 Заслушано информаций о выполнении ранее принятых решений – ___ .
 Рассмотрено депутатами писем, обращений, заявлений–_____ . Из них
решено положительно – _____ , даны разъяснения – ______ .

 Рассматривались вопросы (перечислить):
- Отчет о работе администрации Крутецкого сельсовета за 2020 год
- Об утверждении плана работы Крутецкого сельского Совета Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2021 год
- Об утверждении номенклатуры дел администрации Крутецкого сельсовета на 2021
год
 - О внесении изменении в Решение Крутецкого сельского Совета Сосновского
муниципального района Нижегородской области «О местном бюджете на 2021 год»
- О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении местного
бюджета за 2021год»
- О благоустройстве, санитарном состоянии объектов и населенных пунктов на
территории Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района
Нижегородской области
- О проведении праздничных мероприятий посвященных 76-й Годовщине Победы в
ВОВ

-Об участии в государственной программе "Комплексное развитие сельских
территорий" в ведомственном проекте "Благоустройство сельских территорий" и
принятии решения о реализации проекта "Ремонт автомобильной дороги ул.
Дроздовой в с. Крутые Сосновского района Нижегородской области, протяженностью
640 метров" на территории Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального
района Нижегородской области.
- Об исполнении местного бюджета за 2020 год.
- О передаче органам местного самоуправления Сосновского муниципального
района Нижегородской области для осуществления части полномочий органов
местного самоуправления Крутецкого сельсовета.
По которым были приняты соответствующие решения .

Для обеспечения решения вопросов местного значения в администрации было
принято:
 174 муниципальных правовых акта:
 Постановления – 80 штук;
 Распоряжения - 94 штуки.

 Муниципальные правовые акты проходят обязательную юридическую
экспертизу на предмет соответствия действующему законодательству, в
прокуратуру Сосновского района (направлено 132 нормативно правовых акта (НПА)).

 Для включения в регистр было направлено муниципальных правовых актов–
87.

 Неотъемлемой частью деятельности органов местного самоуправления
является работа с гражданами.
 Прием по личным вопросам осуществляется главой сельского поселения.

 В течение 2021 года в администрацию поступило 144 обращения граждан , из
них:
 в письменном виде - 16 ;
 в устной форме- 128

 По прежнему наиболее актуальными являются:
 - жилищные вопросы – 2 обращение;
 - вопросы коммунально-бытового обслуживания – 112 обращений;
 - транспорта и связи – 3 обращения;
 - труда и зарплаты – обращений;
 - прочие вопросы – 27 обращения.

 Из общего количества обращений:
  - решено положительно – 112 ;
  - дано разъяснение – 32;
  - отказано – -
 Ни одно обращение граждан не осталось без внимания.

 Выдано различных справок в количестве 377 штук, в том числе (по
населенным пунктам):

№

п/п

Наименование

населенного пункта

Кол-во

справок

1 деревня Андреевка  1

2 деревня Боловино 8

№

п/п

Наименование

населенного пункта

Кол-во

справок

3 село Крутые  85

4 деревня Леухово 5

5  село Матюшево 40

6 деревня Масленка 7

7 деревня Рыльково 60

8 деревня Сиуха 68

9 деревня Стечкино 45

10 деревня Шишово 58

 Итого 377

ВУС

 По состоянию на 01.01.2022 года на общем воинском учете состоит 231
человек, в том числе 22 призывников:
  - поставлено на учет 7 граждан;
 - снято с воинского учета – 15 человек.
 Служат в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации – 2 человека.

Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

 В области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в границах Крутецкого сельского поселения была
выполнена следующая работа:

Таблица 1.

Мероприятия,
проведенные из
запланированных

Когда были
проведены

Запланированные
суммы

Затраченные
суммы

Приобретены таблички
«Пожарный водоем»

Февраль  1000,00

Страховка ДПД ноябрь  3000

Таблица 2.

Мероприятия, не
проведенные из
запланированных

Запланированное
время проведения

Запланированные
суммы

Причины, по
которым не
провели
мероприятия

Благоустройство.
 За отчетный период за счет бюджетных и привлеченных средств спонсоров на
территории Крутецкого сельского поселения проведены следующие виды работ по
благоустройству:

Таблица 1.

Мероприятия,
проведенные из

Когда были
проведены

Запланированные
суммы

Затраченные
суммы

запланированных

Экспертиза
сметной
документации

июнь  4600

Ремонт дороги по
программе КРСТ
с.Крутые
ул.Советская

июнь  1244670,38

Ремонт скважины
с.Крутые
ул.Дроздовой

сентябрь  14000,00

Ремонт дороги по
программе «Вам
решать!» с.Крутые
ул.Школьная

август  941607,00

Произведен окос
травы

октябрь  13300,00

Приобретены
венки к 9 Мая

май  6400,00

Приобретаны
материалы для
ремонта
памятников

Апрель  19080,00

Ремонт скважины
с.Матюшево

 сентябрь  7383,40

Приобретены
таблички номера
домов и улиц

февраль  7650,00

Очистка колодца
с.Крутые

апрель  4455,50

Заменены списки  апрель  8300,00

Ремонт дороги в
с.Боловино

август  36550,00

Ремонт дороги в
с.Масленка
,д.Шишово

октябрь  30000,00

Посыпка дорог в
зимний период

декабрь  3500

Очистка уличных
дорог от снега

В зимний период  376414,68

Спил деревьев в
с.Крутые

декабрь  22022,90

Таблица 2.

Мероприятия, не
проведенные из
запланированных

Запланированное
время проведения

Запланированные
суммы

Причины, по
которым не
провели
мероприятия

ЖКХ

На территории сельского поселения проведены следующие виды работ:

Таблица 1.

Мероприятия,
проведенные из
запланированных

Когда были
проведены

Запланированные
суммы

Затраченные
суммы

----

Таблица 2.

Мероприятия, не
проведенные из
запланированных

Запланированное
время проведения

Запланированные
суммы

Причины, по
которым не
провели
мероприятия

Сельское хозяйство
Таблица 1.

Мероприятия,
проведенные из
запланированных

Когда были
проведены

Запланированные
суммы

Затраченные
суммы

---

Таблица 2.

Мероприятия, не
проведенные из
запланированных

Запланированное
время проведения

Запланированные
суммы

Причины, по
которым не
провели
мероприятия

Водоснабжение

Таблица 1.

Мероприятия,
проведенные из
запланированных

Когда были
проведены

Запланированные
суммы

Затраченные суммы

Таблица 2.

Мероприятия, не
проведенные из
запланированных

Запланированное
время проведения

Запланированные
суммы

Причины, по
которым не
провели
мероприятия

Уличное освещение

Таблица 1.

Мероприятия,
проведенные из
запланированных

Когда были
проведены

Запланированные
суммы

Затраченные
суммы

Приобретены     7265,00

электро
материалы

ноябрь

Таблица 2.

Мероприятия, не
проведенные из
запланированных

Запланированное
время проведения

Запланированные
суммы

Причины, по
которым не
провели
мероприятия

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

Таблица 1.

Мероприятия,
проведенные из
запланированных

Когда были
проведены

Запланированные
суммы

Затраченные
суммы

Вывоз ТКО  Апрель-октябрь  32676,84

Таблица 2.

Мероприятия, не
проведенные из
запланированных

Запланированное
время проведения

Запланированные
суммы

Причины, по
которым не
провели
мероприятия

Культура, спорт, молодежная политика

 На решение проблем организации досуга населения и приобщения жителей
поселения к творчеству, культурному развитию направлена работа сельского дома
культуры и библиотеки.

 На территории Крутецкого сельского поселения проведены следующие
мероприятия:
Таблица 1.

Мероприятия,
проведенные из
запланированных

Когда были
проведены

Запланированные
суммы

Затраченные
суммы

Таблица 2.

Мероприятия, не
проведенные из
запланированных

Запланированное
время проведения

Запланированные
суммы

Причины, по
которым не
провели
мероприятия

Глава местного самоуправления    В.В.Власов